Информация о результатах проведения внеплановой выездной проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения «Управление благоустройством»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Предоставляем информацию о результатах проведения внеплановой выездной проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения «Управление благоустройством».
Проверка проводилась на основании приказа начальника Финансового управления Администрации Суксунского городского округа от 02.03.2021 № 5. 

В ходе проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения «Управление благоустройством» за период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года установлены следующие нарушения:
1. В нарушение требований ст. 314, 486, 516 ГК РФ не соблюден порядок расчетов в части сроков оплаты, который указан в договорах (контрактов).

2.В нарушение п. 214 приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н, п. 6.3  Указания № 3210-У, а также п. 3.4. приложения 7 к учетной политике, директором МУ «Управление благоустройством» Максимовой Т.В. не были приняты меры для погашения задолженности по выданным денежным средствам в подотчет.
3. В нарушении п.5.5, п.5.5.  Методических указаний, утвержденных Приказом Минфина от 13.06.1995 г. № 49, не отнесена на виновных лиц недостача материальных ценностей, выявленная при инвентаризации имущества перед составлением годового  бухгалтерского отчета. 

По результатам инвентаризации имущества, проведенной в ходе выездной проверки, сумма недостачи составила  422 688,64 руб. 

4. В нарушение п. 1 ст. 131 ГК РФ, ч. 6 ст. 1 Закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ не обеспечена государственная регистрация права оперативного управления на 130 объектов  недвижимого имущества.

5. Не эффективное использование бюджетных средств в части оплаты услуг ИП Волкову В.В. за услуги по разработке сметной документации в сумме 40 966,08 руб., а также пени по страховым взносам и пени за услуги связи в сумме 2 785,84 руб. за счет субсидии на выполнение муниципального задания на предоставление услуг в сфере ЖКХ (код субсидии 461009000).
6.
Не обоснованно списано дизельное топливо на сумму 86 211,40 руб., приобретенного  за счет средств субсидии по предоставлению услуги в сфере ЖКХ (код субсидии 461009000).

7.
Не обоснованно списан бензин автомобильный ЭКТО-92  на сумму 931,51 руб. и на сумму 7 951,10 руб., приобретенный  за счет средств субсидии по предоставлению услуги в сфере ЖКХ (код субсидии 461009000).
8. Не целевой расход  денежных средств, выплаченных ИП Караваеву А.А. в сумме 127 016,99 руб. на ремонт памятников. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, установленные ст. 15.14 КоАП.

9. В нарушение ч.2 ст. 38 Федерального закона № 44-ФЗ, не назначен контрактный управляющий в МУ «Управление благоустройством».

10. В нарушение п. 4 ч. 1 ст.  93 Закона № 44-ФЗ произведены закупки у единственного поставщика  на сумму 4 665 610,42 руб. или на 85,1% от совокупного годового объема закупок, что не соответствует  установленным ограничениям действующего законодательства в размере не более двух миллионов рублей или не более 10%  совокупного годового объема закупок. За данное нарушение  предусмотрена ответственность по ч. 2 ст. 7.29  КоАП РФ.

11. В нарушение ч. 13.1 ст. 34 Закона № 44-ФЗ нарушены сроки оплаты контрактов. Данное нарушение содержит признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст.  7.32.5 КоАП РФ. 

12. В нарушение ч. 2 ст.  34 Закона № 44-ФЗ при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ МУ «Управление благоустройством» не устанавливались обязательные условия договора, а именно: в договорах отсутствует указание, что цена договора несет твердый характер и устанавливается на все время действия такого договора. 

13. В нарушение ч. 1 ст.  23 Закона  № 44-ФЗ в тексте нескольких договоров, заключенных МУ «Управление благоустройством» отсутствует идентификационный код закупки (ИКЗ).
